
Contacto

Teléfono +34 955802025
Fax +34 955803378
Correo Electrónico contratacion@loradelrio.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41440) Lora del Río España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0969/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lora del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://loradelrio.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el suministro en suministro del material necesario y el
disparo para los espectáculos de los Fuegos Artificiales para La Feria de Lora del del Río y las Fiestas de
El Priorato, Setefilla y El Veredón del Acebuchal de 2024, en los términos establecidos en el Pliego de
Prescripciones Técnicas para el Ayuntamiento de Lora del Río.

El objeto del contrato es el suministro en suministro del material necesario y el disparo para los espectáculos deDescripción 
los Fuegos Artificiales para La Feria de Lora del del Río y las Fiestas de El Priorato, Setefilla y El Veredón del Acebuchal de
2024, en los términos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas para el Ayuntamiento de Lora del Río.
Valor estimado del contrato 34.909,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.272,73 EUR.

Clasificación CPV
24613200 - Fuegos artificiales.
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del contrato será de un año, prorrogable.

Lugar de ejecución
Varias ubicaciones establecidas en el PPT.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa

https://loradelrio.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

C/ Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Pirotecnia Blanca Paloma SL.
NIF ****9968*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Leñadores, 1
(41806) Unbrete España

Contacto

Teléfono +34 623997809
Correo Electrónico fjavier@pirotecniablancapalomma.co

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.772,8 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario art. 159.6 LCSP.

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Apertura archivo único electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 10:00 horas
Mesa de Contratación Permanente.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2024 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Licitación electrónica PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado por licitación electrónica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación o mejora de los espectáculos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: Según Pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: POi= Max P*(MO/Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BxiZIQOCW7bzA q95uGTrDQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BxiZIQOCW7bzAq95uGTrDQ%3D%3D


ID 0000014342265 |  2024-001063155 | Tue, 08 Oct 2024 13:37:08:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56333940796596020770734745693089944610 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


